
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 130 del 05-08-2014

OGGETTO

DIRETTIVE SULL'UTILIZZO DEI RESIDUI CASSA DD.PP. DA EROGARE SUI PRESTITI CONCESSI ( AL
28/03/2014)

L’anno  duemilaquattordici il giorno  cinque del mese di agosto alle ore 17:00 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott.ssa Clara Curto.

Intervengono:

Spagnuolo Paolo Sindaco P
Tuccia Luigi Vice Sindaco P
Aquino Valentina Assessore P
Landi Domenico Assessore P
Prezioso Antonio Assessore P
Scioscia Fabiola Assessore P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

- che la Cassa Depositi e Prestiti  con  propria nota del 28/03/2014 prot. EO/P/101/14
ha comunicato, l’ammontare dei residui da erogare su prestiti concessi in data
antecedente al 31/12/2012 per i quali non sono state prodotte richieste di erogazione
o di diverso utilizzo a far data da 01/01/2013;
che  ai sensi della circolare CDP n. 1280/2013 tali somme possono essere utilizzate
dagli Enti, in alternativa, per finalità diverse:
un utilizzo diverso rispetto alla originaria finalità di erogazione senza ulteriorea)

indebitamento, bensì utilizzando somme già a disposizione dell’ Ente medesimo,
relative a prestiti concessi;
la riduzione del prestito originario al fine di parametrare l’importo dello stesso alleb)

somme già erogate, ovvero a quelle che si prevede verranno effettivamente utilizzate,
limitando in tal modo l’importo delle rate future, nel rispetto delle condizioni al
riguardo previste dalla circolare;

- che in relazione al portafoglio prestiti emerge la possibilità di utilizzo della somma
complessiva di Euro 44.539,89 quale importo ancora da erogare su mutui a suo tempo
contratti, ovvero nel periodo dal 1971 al 2010 per la esecuzione di lavori presso
strutture comunali;

Ritenuto poter utilizzare la suddetta somma per finalità diverse da quella originaria,
atteso che le opere per le quali fu a suo tempo concesso il relativo mutuo risultano
ultimate;

Ritenuta altresì la necessità di fornire direttive al III Settore Lavori Pubblici e
Manutenzione circa l’utilizzo dei summenzionati residui da erogare;

Acquisito il visto di controllo tecnico/contabile , ai sensi del D.L. 174/12 convertito in
Legge n.213/12;

Con voti unanimi, legalmente espressi;
DELIBERA

di utilizzare le somme in premessa indicate per la esecuzione di lavori di ripristino del
manto bituminoso di C.da Fellitto;

di incaricare rispettivamente i Responsabili del III e del II Settore, ciascuno per quanto
di competenza, di attivare tutte le procedure amministrative presso la Cassa Depositi e
Prestiti, finalizzate all’utilizzo della suddetta somma per la finalità sopra indicata.

LA STESSA GIUNTA

Rilevata l’ urgenza;

Con votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano;

DELIBERA

Di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’ art. 134, IV comma del
D.Lgs.vo 18/08/2000 n. 267 TUEL.





Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Avv. Paolo Spagnuolo F.to Dott.ssa Clara Curto

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 06-08-2014

Dal Municipio, lì 06-08-2014 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 05-08-2014

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 06-08-2014 Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Clara Curto

VISTO DI Regolarita' contabile
Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

VISTO DI Regolarita' tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Ing. Silvestro Aquino

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 06-08-2014 Il Segretario Generale
Dott.ssa Clara Curto (*)

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


